PROFESSORES DE FRANCÊS ASSOCIADOS DO RIO GRANDE DO NORTE – PROFARN

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DA DIRETORIA – GESTÃO 2019/2020

O Presidente da Comissão Eleitoral da PROFARN – Professores de Francês Associados do Rio Grande

do Norte, Sr(a). Daniele Cristina Pereira da Silva, no uso de suas atribuições legais, deixa público e

convoca os membros EFETIVOS aptos para inscrição de chapas que concorrerão às eleições da nova

Diretoria da PROFARN, para o período de 2019/2020, conforme previsto no Estatuto dessa Associação.

Art. 1º - A eleição dar-se-á por votação a ser realizada na Aliança Francesa de Natal, situada à rua

Potengi, 459, Bairro Petrópolis, Natal/RN, no dia 8 de fevereiro de 2018, com início às 10 horas e

término às 17 horas, impreterivelmente.

Art. 2º - Poderão votar todos os membros, observando o CAPÍTULO IV, Art.16, Inc. II, III, IV do

Estatuto da PROFARN.

Art. 3ª - A votação se destina a eleger chapa completa conforme o CAPÍTULO II, Art.5, Art.6 e Art.7

do Estatuto da PROFARN, a saber:

• Presidente;

• Vice-Presidente;

• Tesoureiro;

• Secretário;

• Diretoria Social;

Art. 4º- Serão aceitas somente inscrições de chapas completas, respeitando Estatuto da PROFARN,

disponíveis para consulta junto à Comissão Eleitoral abaixo designada.

Art. 5º - As inscrições das chapas serão feitas junto à Comissão Eleitoral, pelo e-mail

profarn.contato@gmail.com, a partir do lançamento deste edital, impreterivelmente, até às 18 horas do

dia 30 de janeiro de 2019, mediante preenchimento de requerimento preenchido a mão ou digitado.

mailto:profarn.contato@gmail.com

COMISSÃO ELEITORAL:

Presidente: Daniele Cristina Pereira Silva

Secretário: Rosilene Alvares de Medeiros Perrin

Natal, 21 de janeiro de 2019